EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO-
CEARÁ.

REQUERIMENTO Nº 013/2019

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer, após submissão da proposição ao Plenário, que a Câmara Municipal de
Marco, representada pelo Senhor Presidente, envie Ofício ao Excelentíssimo Senhor
Secretário Municipal de Saúde, solicitando, com a maior brevidade possível, a
reestruturação da equipe do Programa Saúde da Família (PSF) do Bairro de Triângulo de
Marco, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 07 de março de

2019.

Rusemberg Gomes Guimarães
Vereador

Justificativa

Tal proposição visa ao melhor atendimento à população do Bairro de Triângulo de
Marco, uma vez que a equipe está desfalcada de um profissional de medicina há mais de
um mês, o que vem causando intranquilidade aos usuários daquele tão importante
programa de saúde.

Dessa forma, rogo aos nobres Pares que deem seus votos favoráveis à presente
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 07 de março de

2019.

Rusemberg Gomes Guimarães

Vereador